平成 28年度医学研究院倫理審査委員会（第 1回） 議事概要

開催日時：平成２８年４月２０日（水） １０時０５分から１３時４５分

開催場所：医学部本館３階 会議室

出席者 ：（委員）伊豫，岩瀬，後藤，羽田，花岡，下山，島津，野田

（事務担当）正木，小林

（敬称略）

（議 事）

議題１ 平成２７年度医学研究院倫理審査委員会【第 5回】議事要旨について

 伊豫委員長より資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題２ 倫理審査申請の承認について

 伊豫委員長より資料 2-1から 2-27に基づき説明があり，審議の結果，資料 2-13，18，23～24につ

いては承認された。

 資料 2-3～7，12，14～17，19～22，25～27ついては，条件付承認として以下の条件を付すこととし

た。

 資料 2-2，8～10については，審議の結果，再審査となった。

 資料 2-1、11については医学部附属病院の治験審査委員会で審査することとなった。

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-1 1221 医学部附属病院 呼吸器内科 対象外

2-2 2235 医学部附属病院 糖尿病･代謝･内分泌内科 再審査

2-3 2261 大学院医学研究院 認知行動生理学 条件付承認

2-4 2325 大学院医学研究院 認知行動生理学 条件付承認

2-5 2326 大学院医学研究院 認知行動生理学 条件付承認

2-6 2263 大学院医学研究院 認知行動生理学 条件付承認

2-7 2331 大学院医学研究院 認知行動生理学 条件付承認

2-8 2275 医学部附属病院 小児科 再審査

2-9 2284 医学部附属病院 眼科 再審査

資料

No
受付番号

実施責任者
審査結果

所    属

2-10 2288 大学院医学研究院 感染生体防御学 再審査

2-11 2290 大学院医学研究院 画像診断・放射線腫瘍学 対象外

2-12 2292 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

2-13 2296 医学部附属病院 神経内科 承認

2-14 2297 医学部附属病院 整形外科 条件付承認

2-15 2298 医学部附属病院 消化器内科 条件付承認

2-16 2299 大学院医学研究院 整形外科学 条件付承認

2-17 2300 大学院医学研究院 生殖医学 条件付承認

2-18 2302 大学院医学研究院 細胞治療内科学 承認

2-19 2306 大学院医学研究院 細胞治療内科学 条件付承認

2-20 2310 医学部附属病院 形成・美容外科 条件付承認

2-21 2312 大学院医学研究院 生殖医学 条件付承認

2-22 2316 大学院医学研究院 免疫細胞医学 条件付承認

2-23 2317 大学院医学研究院 免疫細胞医学 承認

2-24 2318 大学院医学研究院 免疫細胞医学 承認

2-25 2328 医学部附属病院 総合診療科 条件付承認

2-26 2313 大学院医学研究院 生殖医学 条件付承認

2-27 2319 大学院医学研究院 細胞治療内科学 条件付承認

議題３ 臨床研究の利益相反判定について

 伊豫委員長より資料３に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題４ CALの利益相反判定について

 伊豫委員長より資料４，４－１～４に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

議題５ 倫理審査依頼書について

 伊豫委員長より資料５に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

(報告事項)

１ 倫理審査申請に係る迅速審査について

  伊豫委員長より，資料６－１～３１について報告があった。

以  上